
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 264 DEL 11-02-2019

N. SETTORE 126 DEL 11-02-2019

Oggetto:
Approvazione Bando Aperto Morosità Incolpevole, Riparto Fondo anno 2018,
Legge n. 124 del 28 ottobre 2013.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 264 del 11-02-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione Bando Aperto Morosità Incolpevole, Riparto Fondo anno 2018,
Legge n. 124 del 28 ottobre 2013.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 102, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 ottobre
2013, n. 124, con il quale è stato istituito presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti un Fondo
che può essere utilizzato dai comuni ad alta tensione abitativa, destinato agli inquilini morosi incolpevoli;
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 14 maggio 2014 (pubblicato in
GURI n. 161 del 14/07/2014) in attuazione dell'art. 6 comma 5 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 124 del 28 ottobre 2013;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 253 del 7 ottobre 2015 , già pubblicata sulla G.U.R.S. n.
44 del 30/10/2015, con la quale è stata approvata la modifica ed integrazione alle linee guida per la
gestione delle risorse finanziarie da assegnare ai comuni siciliani per contributi ai morosi incolpevoli di
cui alla legge 28 ottobre 2013, n. 124, approvate dalla Giunta di Governo con deliberazione n. 371 del 17
dicembre 2014;
RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 31 maggio 2018,
pubblicato nella G.U.R.I. n. 166 del 19/07/2018, con il quale è stata ripartita la disponibilità del Fondo
Nazionale destinato agli Inquilini Morosi Incolpevoli, che per il 2018 è pari ad € 45.841.330,97;
CHE con il medesimo decreto Ministeriale è stata assegnata alla Regione Siciliana, per l’anno 2018, una
dotazione pari ad € 1.001.103,04;
VISTO il D.D.G. n. 3986 del 24/12/2018 con cui viene ripartito ai comuni siciliani il Fondo Nazionale
destinato agli Inquilini Morosi Incolpevoli, relativo all'anno 2018, e che  assegna al Comune di Milazzo
un importo pari ad € 10.801,40;
VISTO l’Avviso prot. n. 1407 del 10/01/2019 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità, con cui si invitano i Comuni interessati di cui al D.D.G. n. 3986 del 24/12/2018 a predisporre i
relativi bandi per formulare le graduatorie degli aventi diritto;
VISTE le leggi che regolano la materia;
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE
per i motivi di cui in premessa:
Di approvare il Bando per l'ammissione ai contributi della morosità incolpevole riparto anno 20181.
come da Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio comunale.2.
Di dare atto, altresì, che Responsabile di Procedimento è la Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada,3.
giusta Determinazione Dirigenziale n. 660 del 16/11/2017.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 264 del 11-02-2019
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 264 del 11-02-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 264 del 11-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-02-2019.

N. Reg. Albo: 628

Milazzo, lì 12-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 264 del 11-02-2019
Pag. 4 di 4


